PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 05.02.2024 № 199

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 74:41:0202002:1978, с видом разрешенного использования земельного участка - для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в поселке Новогорный,
в Озерском городском округе Челябинской области
Руководствуясь ст.ст. 39.8, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Генеральным планом, совмещенным с проектом планировки поселка Новогорный Озерского городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского округа                                            от 13.04.2011 № 60, Правилами землепользования и застройки                                            в поселке Новогорный, утвержденными решением Собрания депутатов                              Озерского городского округа от 31.10.2012 № 183, решением Собрания депутатов Озерского городского округа Челябинской области                                             от 21.06.2018 № 120 «О Положении о порядке управления и распоряжения земельными участками на территории Озерского городского округа Челябинской области», рассмотрев пояснительную записку                               Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа от 26.01.2024 № 28-07-14/95, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион на право заключения договора аренды земельного участка,                                с кадастровым номером 74:41:0202002:1978, в электронной форме.

1) предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, с кадастровым номером 74:41:0202002:1978, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы;
2) местоположение земельного участка: в 1 м на восток от ориентира  - земельный участок, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, поселок Новогорный,                          улица Верхняя, 11;
3) площадь земельного участка 1500 кв.м;
4) земельный участок находится на землях, государственная собственность на которые не разграничена;
5) категория земель - земли населенных пунктов;

6) разрешенное использование земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2).

Земельный участок расположен в территориальной зоне застройки  индивидуальными жилыми домами Ж-3 (реестровый номер 74:00 - 7.139);
7) ограничения использования земельного участка: не установлены;
8) обременение земельного участка: не установлено.

2. Определить организатором аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа (Братцева Н.В.).

3. Установить срок аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, - 20 (двадцать) лет со дня подписания договора аренды и акта приема-передачи земельного участка.

4. Установить начальную цену предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы за земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления) - 14 800,00 руб. (четырнадцать тысяч восемьсот рублей                                   00 копеек), определенную по результатам рыночной оценки в соответствии                       с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности                          в Российской Федерации» ООО «ПРАЙМ КОНСАЛТИНГ» на основании отчета от 29.09.2023 № 2487/01 об оценке рыночной стоимости                              годового размера арендной платы земельного участка                                                                 общей площадью 1500,0+/-14,0 кв.м, кадастровый номер 74:41:0202002:1978, расположенного по адресу: в 1 м на восток от ориентира  - земельный участок, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, поселок Новогорный, улица Верхняя, 11.

5. Установить размер задатка - 2 960,00 руб. (две тысячи девятьсот шестьдесят рублей 00 копеек), величину повышения размера ежегодной арендной платы за земельный участок («шаг аукциона») - 444,00 руб. (четыреста сорок четыре рубля 00 копеек).

6. Организатору аукциона (Братцева Н.В.):

1) разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте торгов http://www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа http://www.ozerskadm.ru;
2) провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении  аукциона.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                      и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков